PAGE
2

[image: image1.png]

КОМИССИЯ ПО  ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ  СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД  ИРБИТ

РЕШЕНИЕ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Муниципального образования город Ирбит

                                                      № 13
от 22 ноября 2017 года

г. Ирбит

О расселении жильцов жилого дома в городе Ирбите по ул. Ленина, д. 30.
Жилой дом № 30, расположенный по адресу: город Ирбит, улица Ленина, включен в реестр муниципальной собственности на основании постановления Главы Муниципального образования город Ирбит № 1071 от 09.12.2002 года. Год постройки - 1888 года. Двухэтажный деревянный жилой дом состоит из трех квартир, в которых проживает 13 человек, из  них 6 детей до 18 лет.

27 октября 2017 года обществом с ограниченной ответственностью «Инженерно – техническая компания «Феникс»» было проведено обследование указанного многоквартирного дома. По результатам технического обследования, с учетом физического износа дома – 77% и недопустимого состояния несущих и ограждающих конструкции было рекомендовано признать жилой дом № 30 по улице Ленина в городе Ирбит аварийным и подлежащим расселению.
В целях сохранения жизни и здоровья жильцов дома и недопущения аварийных и чрезвычайных ситуаций, снижения риска их возникновения, смягчения возможных последствий, учитывая служебную записку заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит С.С. Лобанова от  17.11.2017 года о необходимости расселения жильцов дома № 30 по улице Ленина в городе Ирбите в маневренный фонд, комиссия по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  муниципального образования город Ирбит
РЕШИЛА:
1.Начальнику жилищного отдела администрации Муниципального образования город Ирбит Н.В. Головизниной, ведущему специалисту отдела гражданской защиты и мобилизационной работы администрации Муниципального образования город Ирбит В.А. Коркину:

1.1.составить списки жильцов дома № 30 по улице Ленина в городе Ирбите  для отселения лиц в маневренной фонд;

1.2. предоставить жилые помещения маневренного фонда гражданам, нуждающимся в предоставлении указанного специализированного жилищного фонда;
           Срок  - до 23 декабря 2017 года.
             2. Начальнику Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций город Ирбит Екатеринбургского филиала ПАО «Ростелеком» С.А.гГруздеву провести проверку технического состояния коммуникаций, в случае необходимости отключить.

Срок – 29 декабря 2017 года.

3.  Начальнику Ирбитского РКЭС АО «Облкоммунэнерго» А.В. Рудю провести проверку технического состояния коммуникаций, в случае необходимости отключить.

Срок – 29 декабря 2017 года.

4. Руководителю филиала АО «Регионгаз-инвест» А.А. Бедрину провести проверку технического состояния коммуникаций, в случае необходимости отключить.

Срок – 29 декабря 2017 года.

5. Начальнику МО МВД России «Ирбитский» В.С. Шведчикову внести в график патрулирования осмотр аварийного жилого дома по адресу:  город Ирбит, улица Ленина, дом 30, до консервации объекта.

6.ггДиректору УК ООО «Северный жилищный комплекс»                      В.А. Светлолобову:

6.1. обратиться в Управление по охране памятников по Свердловской области с целью получения разрешения на проведение первоочередных противоаварийных работ.

Срок до 10 декабря 2017 года.

6.2. обратиться в МАУ МО город Ирбит «Центр охраны памятников истории и культуры» для проведения работ  по консервации и сохранения объекта культурного наследия.

Срок 29 декабря 2017 года.
          7. Начальнику отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит И.В. Панкрашкиной опубликовать настоящее решение на официальном информационном интерне – портале администрации Муниципального образования город Ирбит.

8. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ОПБ -
Глава  Муниципального
образования город Ирбит                                                                    Г.А. Агафонов